¹⁵⁰ *Gavisa repens per moenia clamor tollitur, ipse venit; portas secura per omnes turba salutatis effunditur obvia signis: Verus ductor adest.* Claud[ianus], *De bello Getico* [vv. 460-467].

¹⁵¹ *Salve, vera Iovis proles, decus additi divis, et nos, et tua dexter adi pede sacra secundo.* Virgil., 8 *Aeneid.*, v. 301.

¹⁵² *Talia carminibus celebrant.* Idem, *ibid.*, vers. 303.

¹⁵³ *Scribam, igitur, quod non unquam tua deleat aetas.* Propert[us], lib. 2, eleg. 5 circa fin. [v. 27].

mostrando dientes, al partir aprissa,
 y una boca de risa¹³⁹
 y el uno al otro diziéndose a porfía,
*sin que aya falta*¹⁴⁰, “aquesta boca es mía”,
 375 con dulces voces de tan sano pecho¹⁴¹.
 Cómo el cuello¹⁴² torneado es tan bien hecho
 que en torneo garvoso,
 su juego sabe²⁶ con descuello airoso,
 sacando a luz la barba¹⁴³ de su dueño,
 380 en limpio y ombros de qualquier empeño.
 Unas manos¹⁴⁴ tan bellas y cabales
 que parejas correr pueden iguales
 y tan albas que (menos lo no eladas)
 entre nieve parecen ser quaxadas.
 385 Tan ajustado el cuerpo¹⁴⁵, talle y pecho,
 que no torzió jamás de su derecho;
 cuya estatura y planta¹⁴⁶, quando entrava,
SUPERIOR entre todos descollava¹⁴⁷;
 oyéndose dezir: “Tan lindo obispo¹⁴⁸
 390 de México es mejor ser arzobispo”¹⁴⁹,
 a cuyas bendiciones¹⁵⁰
 resonavan los fieles corazones
 con recíproca acción y voz amiga:
 “¡Dios te guarde, señor, Dios te bendiga!”¹⁵¹.
 395 Por esta breve popular idea¹⁵²
 formarán los pintores su montea,²⁷
 que el pinzel de mi pluma en su escriptura¹⁵³

¹⁵⁴ *Sed dices: Nunquid quandoque licet de bonis operibus laudem quaerere? Respondeo quod non, ut ibi finis laudis ponatur. Sed bene, ut laus ad Deum, vel ad utilitatem animarum referatur. &c. Nonnunquam & sancti viri de bona sua opinione gaudent, sed cum per hanc proficere audientes pensant, nec iam de opinione sua, sed de proximorum gaudent utilitate; quia aliud est favores quaerere et aliud profectibus exultare. Qua in re necesse est, ut cum audientium utilitati proficit, mentem nostram fama laudis non elevet, sed fatiget &c. Si cor veraciter humile est, bona quae de se audit aut minime recognoscit, & quasi falsa dicantur metuit. Aut si ea adesse sibi veraciter scit, eo ipso formidat, ne ab aeterna retributione sint perdita quae hic considerat hominibus divulgata pavetque vehementer. &c. Audiant mansueti et laetentur. Hoc referre poterat ad apostolos et successores ipsorum in fide, de quibus dicitur Psal. 36: 'Mansueti autem haereditabunt terram, et delectabuntur in multitudine pacis', scilicet aeternae, et non laudis transitoriae. Haec sparsim doctissimus R. P. Michael Ayguan[us], [de] Bonon[ia] carmelit[ae] ordin[is] perhumilis religiosus, sacraeque theologiae mag[ister] & doctor (una cum D[ivo] Greg[orio], 22 *Moral[ium]*, cap. 9 & 8, cap. 28) super psal. 33, v. 3; n. 505, pag. mihi 182, col. 2 & pag. 183, col. 1.*